

Dnia 26. Lipca

Num: XV!

# SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Warszawy d. 19. Lipca.

Jmsć X. Biskup Kijowski JJ. Panowie Mycielski Białkowski,  
Chodkiewicz Wieloński Starostowie, przybyli tu do przytomne-  
go Państwa.

z Lizbony 7. Czerwca.

Maryaż: Infanta *Don Pedro* Brata Królewskiego, z Królowną Xię-  
żniczką Brazylii dnia wczorayszego zrana był ogłoszony, a w  
wieczor ślub nastąpił z wielkim całego narodu ukontentowaniem.

z Brzegów rzeki *Labu* d. 30. Czerwca.

Słychać tu że Wójsko Francuskie wczoray nie bez utarczki  
podjazdów w *Zihenbayn* stanęło; Garnizon Alliantów w *Homb-  
burg* lubo we wszystko był opatrzony do wytrzymania oblęże-  
nia, mostu Francuzom ustąpić musiał: tak zaś spieszno do Obo-  
zu Alliantów uchodził, że Francuskie lekkie wóyska dopędzić go  
nie mogły. Korpus Francuskie, które *Dillemburg* ściśnęło musiało  
d. 22. podyść do *Marburg* lecz wczoray inne na miejscu jego przybyło,  
a dziś już z armat bić, przez noc baterye potrzebne wysypa-  
wszy, do *Dillemburg* zaczęło. Francuzi nie wątpią że jutro je-  
szcze Panami jego będą.

z Frankfortu nad Odrą d. 22. Czerwca.

Nie mamy żadney wiadomosci z Pomeranii a to podobno  
dla tey przyczyny, iż Mokale przeszkadzają pocztę, chcąc przez  
to utać marsz swego wielkiego wóyska. Królewic *Henryk* ma  
pilne oko na wszystkie ich obroty. Stoi teraz przy *Landsberg* z  
jedną częścią, a druga nayduje się między naszym Miastem i *Ku-  
srynem* pod Kommandą Generała *Goltza*. Siły natze tak są roz-  
łączo.

łązone, iż wraz mogą się złączyć. Trwa komunikacya nieprzerwana między *Królem Jmścią*, *Królewicem Henrykiem*, *Generałem Goltzem* i *Generałem Forkadem*.

z *Fuldy* 24. *Czerwca*.

*Królewic Jmści Xawier* znajduje się koło *Merlam* o pół piąty mili ztąd, zda się marsz swóy kierować ku *Hassly*.

z *Londynu* 27. *Czerwca*.

Dwór odebrał od *Wóyska Alliantów* i z *Hagi* listy wielkiej wagi. Powiadają iż wkrótce odkryje się rzecz znaczna, od której cała terażnięsza Kampania zawisła. Którzy zamiast wojny pragną pokoju, głoszą jakby *Anglia* i *Francya*, do niego się nakłaniają, i preliminarja d. 26. przeszłego Miesiąca już podpisały w *Paryżu*, który jednak przeszkadzać nie ma do posilkowania *Króla Pruskiego*. Pogłoska ta za przybyciem *Graffa d. Afry* do *Hollandyi* ma być potwierdzona atoli iż nie ma podobieństwa do prawdy; nie cieszy nascale. *Admirał Rodnëy* znajduje się w *Portsmouth*, dotąd powrócił od *Haure* nie tam począć nie mogąc, przymuszonym tylko będąc zostawić kilka okrętów dla uważania. Powrót ten *Admirała* daje materya do wielu mniemań. *Regencya* kazała dysfarmować niektóre statki nagotowane do służby *Królewskiej*, wiele okrętów wojennych gotowych do wysścia nie biorą żadnego ordynansu, wóyska naznaczone do różnych mięysc tych trzech *Królestw* jeszcze się nie ruszyły lecz stoją na swych mięyscach: podobno i to czy nie jest znakiem skrytego pokoju.

*Xiąże de Yorck* d. 20. tego Miesiąca udał się do *Woolwich*, gdzie był przytomny probie pewney machiny wystawioney na okręcie wojennym, wynalezioney na powożenie okrętów wielkich z taką łącznością z jako małe zwykły być kierowane przez wicefla. To *Xiąże* ma wsiąść na jeden ze trzech okrętów wojennych które zostają w *Portsmouth* i *Plimuth* na pewną expedycyą.